
J.P. MEDUNARODNI AERODROM "SARAJEVO" D.O.O.
Kurta Schotua 36, 71210 Sarajevo, Bosna i Hercegovina
REjdrcvm kod: Opdinskj $d SaEj€vo, MBS 6501{41911; JIB 420006897m01; Carinski broj 200068970001
MCUN: 3387302205238447, Unicredit banka d.d. Moda( BH

DATUM: 13.09.2021

PRIMALAG: GRUPA ARH d.o.o. Sarajevo

Obavijest Nabavka usluga - PreprojeKovanje Glavnog prolekta pro5irenja Terminala B
Medunarodnog aerodroma Sarajevo

PREDMET:

VZ.A=

Poitovani.

Na osnovu 6lana71. Zakona o javnim nabavkama ("SluZbeni glasnik BiH", broj 39114), obavje5tiavamo vas
da je, nakon okondane procedure prikupljanja ponuda za nabavku usluga: Preprojektovanje Glavnog proJelda
pro5irenja Terminala B Medunarodnog aerodroma Sarajevo, provedene metodom nabavke Pregovaradki
postupak, na prijedlog Komisije za provotlenje postupka nabavke, Odlukom Uprave J.P. Medunarodni aerodrom'SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo koja vam se dostavlja u prilogu, prihvadena va5a pohuda za predmetnu nabavku.

S po5tovanjem,

DOSTAVLJENO:
1. Ponuda6u
2. UpraviDruStva
3. Sektoru komercijale
4. Sektoru zaPKO poslove
5. Sektoru finansija
6. ala

Vrsta dok. lzdavad RB

DOP 201 6952

o9-4-ch-T- f t tc -  4+

DOP W 013 01 01 Df,is, 2lzdMje/Rev 3

INFORMC!E +3tr7|3312891M u 3! 289 3S rfi@gdffirmnu
DIRErcUA +*7t 3! 2A9N direkciia@sEiew

u 3! /6U1
+347/ g

+u7t3g 9177 +B7l 39 2AS 1g ffied@eaMaimdb

WB



.*#/ J.P. MEDUNARODNI AERODROM "SARAJEVO" D.O.O.
#

Vrsta dok. lzdavac

oDL |  01-3

UPRAVA DRUSTVA Strana:
1 o d 2

Broj protokola: OL4^ 0lr-] -|Anc -4C /A4 JAVNO

Datum: 09.09.2021. god.

Na osnovu dlana 70. Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BiH', broj 39114), a u vezi sa
dlanom 21. stav (1) tadka 2) Pravilnika o nabavci roba, usluga iradova u J.P. Medunarodni aerodrom'SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo i dlana 45. Statuta J.P. Medunarodni aerodrom "SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo, te
lzvje5taja i preporuke Komisije za provodenje postupka javne nabavke usluga: Preprojektovanje Glavnog iroletta
prosirenja Terminala B Medunarodnog aerodroma Sarajevo, broj: 04-6-04-7-5210-14t21 od 06.09.2021. god.,
Uprava J.P. Medunarodni aerodrom "SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo na 41. sjednici odrZanoj dana 09.09.2b21.
god., donosi

O D L U K U

I
Prihvata se ponuda ponutlada GRUPA ARH d.o.o. Sarajevo, za nabavku usluga: Preprojektovanje

Glavnog projekta pro5irenja Terminala B Metlunarodnog aerodroma Sarajevo, broj; 17-08-08121 odOa.Og.2O21.
god., zavedena na protokol Narudioca pod brojem: 08-04-7-5210-6t21 od 03.09.2021. god., na iznos od
4477090 KM, bez PDV-a.

il
Po proteku rokova za reviziiu Narudilac 6e pozvati izabranog ponudada radi zakljudivanja ugovora o

nabavci usluge iz tacke I ove Odluke, kojim 6e se regulisati medusobna prava i obaveze ugovornih sirana.

ill
lzabrani ponudad je, u roku od 7 (sedam) dana od dana prijema Obavijesti i Odluke o izboru

najpovoljnijeg ponutlada, duZan dostaviti Narudiocu u skladu sa dostavljenom lzjavom, originalnu ili ovjerenu
kopiju dokumenta iz clana 45. Zakona o javnim nabavkama, koja nije starija od g0 dana od dana dostavljanja
ponude.

O b r a z l o Z e n j e
Postupajuci u skladu sa dl. 17. i18. Zakona o javnim nabavkama, a u cilju izbora najpovoljnije ponude

za nabavku usluga: Preprojektovanje Glavnog projekta pro5irenja Terminala B Meclunarodnog- aerodroma
Sarajevo, direktor J.P. Medunarodni aerodrom "SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo donio je Odluku 

-o 
pokretanju

postupka nabavke, broj: 02-1-04-7-5210-3121 od24.08.2021. god., a Rje5enjem o imenovanju Komisije, broj: 02-
1-04-7-5210-5121 od25.08.2021. god., imenovao Komisiju za provodenje postupka nabavke.

Narudilac je, postupajuci u skladu sa naprijed navedenom Odlukorn uputio poziv za dostavu
kvalifikacionih dokumenata i komercijalne ponude potrebnih za provodenje procedure pregovaradkog postupka
bez objavljivanja obavjeStenja o nabavci, odnosno poziv na pregovore, na adresu ponudadi GRUPA ARn o.o.o.
Sarajevo, autora Glavnog projekta pro5irenja Terminala B Medunarodnog aerodroma Sarajevo i22012. god., kao
i naknadne dopune ovog projekta i22017. god. Prilikom izrade osnovnog projekta Modernizacije i dogradnje
Terminal B ispostavljeni su svi sadrZaji koji 6e biti predmetom izgradnje dogradenog dijela. Tako pr6jenno
!95en;9 predvidalo je primjenu tehnologije koja bi dovela do mije5anja putnit<a piitit<om opstuge, a svi gate-bvi ne
bimoglibit i istovremeno iskori5teni. Zbog pandemije COVID-19 do5lo je do ozbil jnih isveobuhvatnihtru5tveno-
ekonomskih posljedica, nametnuta je dodatna potrebu za dosljednim pridrZavahjem svih mjera propisanih sa
ciljem spredavanja Sirenja zaraze. Posmatraju6i prvobitno projektovano rjeSenje pio5irenja Terminala B u ovom
kontekstu, zakljudeno je da je isto manjkavo u pogledu osiguranja protoka i opsluge putnifa bez razdvajanja, te
da je stoga potrebna promjena modaliteta realizacije aviomostova i implementacija nove tehnologije upiavllanja

\repr1letrt|vaw ahvnl! prglglla pnitnntd I7lmndld
Fmostove bilo. bi omogudeno koristenje svih devet gate_
no.unapredenje postojeceg stanja, a izgradeni objeliat bi
rhtjeve.
da su potrebne_preinake u gradevinskom dijelu Glavnog
al B sa rotiraju6im dijelom aviomostova, z6o9 eega sE
J.o.o. Sarajevo, autorom Glavnog projekta 

-proSl-renja

dokumenata i komercijalne ponude, 03.09.2021. god.
r je zavedena na protokol Narudioca pod brojem: O8IO+_

i dan u 12,30 sati, bez prisustva predstavnika ponudada,
navedenu uslugu.
e, izvr5ila uvid u spisak kvalifikacionih dokumenata i
ntaciju, i da ista sadrZi sve traZene elemente izzah\eva
rmalno - pravno i tehnidki ispravnom.



Vrsta dok lzdavat,

oDL |  01-3

Strana:
2  o d 2

JAVNO

Uvidom u dostavljenu ponudu, Komisija je konstatovala da je ponudad dostavio niZe navedene cijene
usluga,  i to :

- Predmjer radova gradevinsko-zanatskih radova 1.600,00 KM, bez pDV_a

- Arhitektonski projekt 21.820,0O KM, bez pDV-a

- Statika sa planovima oplate, armaturnim nacrtima

i nacrtima delidne konstrukcije 9.500,00 KM, bez pDV-a

- Elektro instalacije jake i slabe struje 3.100,00 KM, bez pDV_a

- Ma5inske instalacije klimatizacije i ventilacije 3.500,00 KM, bez pDV_a

- Instalacije vodovoda, kanalizacije 1.500,00 KM, bez pDV_a

- Koordinacija faza 3.750,00 KM, bez pDV-a.

Ukupna cijena ponudene usluge iznosi 4.770,00 KM, bez pDV_a.

Komisija je konstatovala da je dostavljena ponuda ujedno i konadna ponuda te da zadovoljava tehnicke
i formalno pravne uslove iz zahtjeva za dostavu ponude.

S obzirom na navedeno komisija je dostavljenu ponudu jednoglasno prihvatila kao konadnu.

lmajuci u vidu naprijed navedeno, Komisija je predloZila Upravi J.p. Medunarodni aerodrom"SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo, da se ponuda ponudada 
-ciupn 

ARH d.o.o. Sarajevo za nabavku usluga:
Preprojektovanje Glavnog P.j9{g pro5irenja Terminala B Medunarodnog aerodroma Sarajevo, prihvati, teugovor za predmetnu nabavku dodijeli ovom ponutladu.

Uprava J.P. Medunarodni aerodrom "SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo razmotrio je preporuku Komisije na
41. sjednici odrZanoj dana 09..09.2021. god, te je, nakon uvida u vodeni Pregovaradki postJfa[, istu prihvatila i na
osnovu dlana 70. Zakona o javnim nabavkama, a u vezi sa dlanom 21. stav (1) tadka 2) pravilnika o nabavci
roba, usluga i radova u J.P. Medunarodni aerodrom "SARAJEVO" d.o.o. Saralevo, donijela Odluku kao udispozitivu.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU: Protiv ove Odluke moZe se izjaviti Zalba Uredu za razmatranje Zalbi. Zatba sepodnosi putem ugovornog organa, J.P. Medunarodni aerodrom "SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo, u pisanoj formi,
direktno, elektronskim putem ili preporudeno po5tanskom po5iljkom, u 3 (tri) primjerka, ito'u roku oo l0idesetj
dana od dana prijema Odluke.

Prilog: Zapisnik o pregledu i ocjeni ponude.

DOSTAVLJENO:

1. Upravi Dru5tva
2. Sektoru komercijale
3. Sektoru zaPKO poslove
4. Ponudacu (co.)
5. Sektoru finansija (co.)
6. ala


